
f

o

Resolución de Dírección Ejecutita
lv 06 & 90 1 7-PATPALES B/¡t¡tt

San l\riguel, 27 de febrero de 2017

VISTOS:

La carta s/n de fecha22 de feúerc de la empresa Gam¡ng and Services SAC, yel lnforme N" 066-
2O17|GPO de la Gerencia de Promoc¡ón y Desanollo del Patronato del Parque de las Leyendas -
Felipe Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N0 28998 en su articulo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe
Benav¡des Barreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Público Descentralizado, adscrito a la
Municipalidad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No'1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Func¡ones del PATPAL,
en su articulo 1o establece que d¡cho Organ¡smo Público Descentral¡zado de la Mun¡c¡palidad
Metropolitana de Lima cuenla con personería juríd¡ca de Derecho Públ¡co lnterno, y goza de

utonomía técnica, económica, fi nanc¡era y administratival

Que, la flnalidad del PATPAL es proporc¡onar b¡enestar, educación, cultura, esparcim¡ento y
recreación cultural a favor de la comunidad, promocionando las d¡ferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo la conc¡encia medioambiental y ecológica en la población y
fortalec¡endo nuestra ¡dentidad nacionali

Que, de la empresa Gaming and Service SAC, que mediante carta s/n de fecha 22 de febrero,
puso en conoc¡miento de la Gerenc¡a de Promoción y Oesarrollo, sobre su visila el 28 de febrero,
de 80 personas aprox¡madamente.

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 066-2017/GPD, teniendo en
consideración dicha visita, sugiere otorgar una tarifa promocional de S/.4.00 (Cuatro con 00/100
Soles) por n¡ño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles) por adulto;

Estando a lo propuesto y contando con la visac¡ón de la Ofic¡na de Adm¡n¡strac¡ón, la Of¡cina de
Asesoria Jurídica, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y de la Dirección Ejecutiva, y;

De conform¡dad con lo previsto en Ia Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislativo No 146 de lecha 12 de junio de 1981 y sus mod¡flcatorias, y el artículo 11o del
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza N" 1023 de la
l\4unic¡palidad Metropolitana de Lima de fecha 11 de jun¡o del 20071

SE RESUELVE:

Articulo Pr¡mero.- OTORGAR la tarifa espec¡al para el ¡ngreso a las instalac¡ones del Parque de
las Leyendas de 5/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por niño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente
Resolución.

Art¡culo Seoundo.- Encargar a la Of¡c¡na de Adm¡nistrac¡ón y a la Gerencia de Promoción y
Desarrollo, el fiel cumplim¡ento de lo d¡spuesto en la presente Resolución.

REGÍSTRESE, coMUNíQUESE Y CÚMPLASE.

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA OE LIMA
PATRONATO OEL PAROUE DE LAS LEYENOAg

El r 6Er\¡AVIOES BAtIRSOA

4a:{
a A¡u€E+JA4¡Jt{#*F'Úr\-

D)?frtorü EJecutrva

oE

7

't\e

4§!soa\¡
I,,M L

a).)l


